
Sprawozdanie
Burmistrza Miasta Ostróda
z działalności w okresie między sesjami
Rady Miejskiej w Ostródzie

od 14 marca 2026 r. do 16 kwietnia 2026 r.



Zadania w trakcie realizacji



Podpisanie umów na dofinansowanie remontu trzech dróg

10 kwietnia w Warmińsko-Mazurskim Urzędzie
Wojewódzkim w Olsztynie Burmistrz Rafał Dąbrowski
wspólnie ze skarbnik Justyną Musiałowską podpisali
umowy na dofinansowanie w ramach Rządowego
Funduszu Dróg Samorządowych na remont trzech
miejskich ulic:

Ćwiklińskiej (ponad 2 125 000 PLN dofinansowania)
Andersa (ponad 2 626 000 PLN)
Osiedle Młodych (ponad 2 029 000 PLN)



Szkolne Budżety Obywatelskie to projekt, który zrodził się z inicjatywy Młodzieżowej Rady Miasta. Fundusze na
ten cel zostały zabezpieczone w budżecie, a 2 kwietnia Burmistrz Rafał Dąbrowski wraz z Zastępcą Jolantą
Gadomską i dyrektorami szkół rozmawiali o harmonogramie realizacji tego zadania.

Obecnie, do 30 kwietnia, trwa pierwszy etap zbierania zgłoszeń od uczniów ostródzkich podstawówek!

Szkolne Budżety Obywatelskie 



Karta Ostródzka i Ostróda Reggae Festival

Jubileuszowa, XXV edycja Ostróda Reggae Festival będzie
naprawdę wyjątkowa! Wspólnie z organizatorami - na czele 
z Honorowym Obywatelem Ostródy, Piotrem Kolajem -
przygotowaliśmy największy w historii pakiet korzyści i atrakcji dla
Ostródzianek i Ostródzian z aktualną Kartą Ostródzką:

czterodniowy karnet za 200 PLN (dorośli) lub nawet 100 PLN
(uczniowie ostródzkich szkół podstawowych i średnich z ważną
legitymacją),
 wejście w niedzielę 26 lipca na ORF za wpłatę 20 PLN na cel
charytatywny.

A dodatkowo jubileuszowa Parada Reggae, która przejdzie przez
nasze miasto w sobotę 25 lipca!



1 kwietnia w Urzędzie Miejskim Zastępca Burmistrza Jolanta Gadomska podpisała umowę z wykonawcą długo
oczekiwanej inwestycji - przebudowy schodów oraz wejścia do budynku Przedszkola nr 1 w Ostródzie. 
 
Koszt przebudowy wynosi 421 898,59 PLN, a czas realizacji to 180 dni. Efekt finalny prac zobaczymy już we
wrześniu tego roku.

Przebudowa wejścia do budynku Przedszkola nr 1 w Ostródzie 



Inwestycje miejskie w trakcie realizacji

Trwają liczne inwestycje w Ostródzie:

budowa skateparku,
przebudowa Szkoły Podstawowej nr 4 - nowe skrzydło przyjmie
uczniów od 1 września,
rewitalizacja Placu Tysiąclecia,



Inwestycje miejskie w trakcie realizacji

Trwają liczne inwestycje w Ostródzie:

budowa ulicy Ordonówny,
montaż instalacji fotowoltaicznych w szkołach,
remonty w mieszkaniach wspomaganych,
rozbudowa cmentarza przy ulicy Spokojnej,
konieczna przebudowa zniszczonego fragmentu Bulwaru
Europejskiego.



Zadania zrealizowane



19 marca lokalni przedsiębiorcy spotkali się w hotelu Willa Port podczas pierwszego Ostródzkiego Śniadania
Biznesowego, zorganizowanego przez Miasto Ostróda. Kilkudziesięciu zgromadzonych uczestników powitał
Burmistrz Miasta Ostróda Rafał Dąbrowski wraz z Panią Prezes Elżbietą Lendo. 

Spotkanie było doskonałą okazją do wzmocnienia konsolidacji ostródzkiego biznesu i wsparcia lokalnego
patriotyzmu, a także ciekawych rozmów i wymiany doświadczeń oraz wysłuchania inspirującego wykładu Michała
Bartoszewicza na temat Społecznej Odpowiedzialności Biznesu. 

Kolejne edycje już 29 maja, 24 wrześnie oraz 3 lub 4 grudnia! 

Pierwsze Ostródzkie Śniadanie Biznesowe



30 marca uruchomiliśmy Lodówkę Społeczną przy Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej w Ostródzie. Tuż obok
niej znajduje się też półka na suche produkty, takie jak chleb czy cukier. 

Z lodówki można korzystać przez całą dobę. Ważne, by żywność była odpowiednio opisana i nie była po dacie
ważności. Przy lodówce znajduje się regulamin - warto się z nim zapoznać.

Dziękujemy Bankowi Żywności w Olsztynie, a także Wojewódzkiemu Funduszowi Ochrony Środowiska i Gospodarki
Wodnej w Olsztynie za wsparcie tego projektu!  

Uruchomienie Lodówki Społecznej



Dofinansowanie na bezpłatne zajęcia pływackie

Miasto Ostróda pozyskało 100 000 PLN dofinansowania 
w ramach Programu ABC RUCHU z Ministerstwo 
Sportu i Turystyki. 

To jedno z najwyższych dofinansowań dla samorządów w tym
ministerialnym projekcie! Całkowity koszt tego zadania to
nieco ponad 232 000 PLN.

Dzięki tym środkom zorganizujemy bezpłatne zajęcia
pływackie dla 341 młodych Ostródzianek i Ostródzian z klas
trzecich miejskich szkół podstawowych.

Start zajęć we wrześniu 2026 roku. Szczegółowe informacje
będą, podobnie jak przed rokiem, przekazywane rodzicom za
pośrednictwem szkół.



Wydarzenia



W dniach 14-15 marca Miasto Ostróda było gospodarzem III Grand Prix Kadetów w tenisie stołowym. Burmistrz
Rafał Dąbrowski dokonał oficjalnego otwarcia zawodów, organizowanych przez Energa-Morliny Ostróda.

To kolejna impreza sportowa rangi ogólnopolskiej, która odbyła się w hali Ostródzkiego Centrum Sportu i Rekreacji.
Co ważne, każde tego typu zawody nie tylko budują silną markę "Ostróda", ale również wspierają rozwój branży
hotelarskiej, gastronomicznej czy usługowej. 

Dziękujemy wszystkim zaangażowanym w organizację tego wydarzenia. 

III Grand Prix Kadetów w tenisie stołowym



Program “Dwujęzyczny Przedszkolak” w Ostródzie

Przedszkole nr 1 w Ostródzie realizuje program "Dwujęzyczny Przedszkolak",
który polega na włączaniu języka angielskiego do codziennych aktywności
dzieci. Po pierwszych miesiącach trwania tego projektu jego organizatorzy
wyróżnili Maję Chromik-Babalską, dyrektorkę placówki, której przyznali
Certyfikat Uznania za wzorowe wprowadzanie programu.

16 marca Burmistrz Rafał Dąbrowski wspólnie z Zastępcą Burmistrza Jolantą
Gadomską pogratulowali Pani Dyrektor zaangażowania oraz skutecznej
adaptacji "Dwujęzycznego Przedszkolaka".
 
Pani Dyrektor oraz całej kadrze życzymy wielu dalszych sukcesów!



Konferencja "Efektywność Zasadniczego Podziału Administracyjnego. Sytuacja
Miast" w Tczewie

17 marca Burmistrz Rafał Dąbrowski wziął udział w konferencji "Efektywność Zasadniczego Podziału
Administracyjnego. Sytuacja Miast", która odbyła się w Tczewie. Głównym celem wydarzenia było szerokie spojrzenie
na granice administracyjne miast w całym kraju, wyznaczone dekady temu i nieadekwatne do obecnych potrzeb miast
oraz ich mieszkańców. 

W trakcie konferencji prezydenci, burmistrzowie oraz eksperci z różnych dziedzin życia samorządowego dyskutowali
zarówno na temat miast, które niedawno powiększyły swoje granice (m.in. Rzeszów, Zielona Góra czy Sanok), a także
omawiali formalne, instytucjonalne, prawne i społeczne problemy, które napotykają inne miasta, podejmujące się
tematu zmiany podziału administracyjnego.



Przegląd “Mamy Talent” 

18 marca w sali kameralnej Amfiteatru Centrum Kultury w Ostródzie odbył się przegląd "Mamy
Talent", zorganizowany przez Młodzieżową Radę Miasta Ostróda i wpierany przez Miasto Ostróda
oraz Powiat Ostródzki.

W wydarzeniu wzięło udział kilkudziesięcioro uczniów ostródzkich szkół podstawowych i średnich.
Prezentowali śpiew, taniec, grę na instrumentach, recytację, umiejętności akrobatyczne, a także
prace plastyczne i fotograficzne. Gratulujemy wszystkim talentu oraz odwagi do prezentowania się
na scenie, a MRM dziękujemy za brawurową organizację tego wydarzenia! 



Miejskie eliminacje Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej

20 marca w Szkole Podstawowej nr 5 odbyły się miejskie eliminacje Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy
Pożarniczej. Cieszy fakt, że wiedza z zakresu szeroko rozumianego pożarnictwa jest propagowana wśród
najmłodszych mieszkańców Ostródy. Wiedza i umiejętności, które zdobędą, są bardzo ważne dla nich 
i ich bliskich. 

Dziękujemy Ochotniczej Straży Pożarnej w Ostródzie i Komendzie Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej 
w Ostródzie za coroczne zaangażowanie w organizację tego ważnego wydarzenia! 



Koncert Dr Misio w Amfiteatrze

Energetyczny, bezkompromisowy, pełen werwy i niepowtarzalnego stylu - taki jest Arkadiusz Jakubik,
który wspólnie ze swoim zespołem Dr Misio wystąpił 21 marca wieczorem w sali kameralnej Amfiteatru.
Zespołem supportującym był, jak zawsze doskonały, Gonish z Ostródy.  

Dziękujemy pracownikom Centrum Kultury oraz Biura Promocji za organizację kolejnego świetnego
muzycznego eventu.



Niewybuch w Drwęcy - akcja saperów

22 marca w godzinach porannych w rzece Drwęcy, tuż przy moście pod Urzędem Miejskim, znaleziony
został niewielki pocisk. Nie było potrzeby ewakuacji mieszkańców, ale zamknięto fragment ulicy
Mickiewicza. Niewybuch został zabezpieczony przez saperów i wywieziony specjalnym transportem. 

Dziękujemy saperom, funkcjonariuszom Komendy Powiatowej Policji w Ostródzie oraz Andrzejowi
Bartnickiemu, naczelnikowi wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego za sprawną 
i wzorową współpracę!



Trzecia, wiosenna edycja Pchlego Targu

22 marca w hali Ostródzkiego Centrum Sportu i Rekreacji odbyła się trzecia, wiosenna edycja Pchlego Targu. Dopisali 
i wystawcy, i kupujący - to wydarzenie staje się powoli jednym z naszych sztandarowych projektów rozwijających relacje
między mieszkańcami oraz - co równie ważne - drobny handel czy przedsiębiorczość, również wśród dzieci. Dziękujemy
za doskonałą organizacje Targu naszemu Biuru Promocji. Kolejna edycja, pierwszy raz plenerowa, już 2 maja na
Bulwarze Europejskim!

Również w trakcie wydarzenia Zastępca Burmistrza Jolanta Gadomska wręczyła nagrody dziewczynkom nagrodzonym 
w konkursie na Ostródzką Kartkę Wielkanocną. Gratulujemy!



Spotkania Wielkanocne 

W dniach 24-26 marca odbyły się piękne spotkania Wielkanocne w Środowiskowym Domu Samopomocy
“Bratek” oraz Klubie Seniora+ i Dziennym Domu Seniora+, zarządzanymi przez Miejski Ośrodek Pomocy
Społecznej. W uroczystościach uczestniczyli Burmistrz Rafał Dąbrowski, Zastępca Jolanta Gadomska oraz
Sekretarz Dorota Szczurowska. 

Dziękujemy całym społecznościom ŚDS oraz MOPS - społecznościom, które tworzą prawdziwy DOM, w którym
wszyscy mogą liczyć na profesjonalne wsparcie, dobre słowo i pomoc zawsze, gdy zachodzi taka potrzeba.



Spotkanie w SP4 z Andrzejem Sypytkowskim

Pod koniec czerwca ulicami Miasta Ostróda, Gminy Ostróda oraz Powiatu Ostródzkiego przejadą najlepsi kolarze, którzy
będą rywalizować w Mistrzostwach Polski w Kolarstwie Szosowym. Jednym z organizatorów tego wydarzenia jest
Andrzej Sypytkowski, srebrny medalista olimpijski z Seulu z 1988 roku. 

24 marca, przy okazji kolejnego spotkania, mającego na celu ustalanie szczegółów nadchodzących Mistrzostw, pan
Andrzej spotkał się z uczniami ze Szkoły Podstawowej nr 4 im. Polskich Olimpijczyków w Ostródzie, aby podzielić się
kilkoma wspomnieniami i anegdotami. To był bardzo wartościowy, sportowy czas!



Olimpiada Umiejętności Hotelarskich

Hotel Willa Port był gospodarzem tegorocznego finału Olimpiady Umiejętności Hotelarskich, konkursu, 
w którego początkowych etapach wzięło udział 3800 uczennic i uczniów szkół średnich z całego kraju. 24 marca
Burmistrz Rafał Dąbrowski reprezentował Miasto Ostróda podczas gali, w trakcie której wyłonieni zostali laureaci.
Wydarzenie to zorganizowała Szkoła Główna Handlowa oraz Polskie Hotele Niezależne przy współpracy 
z Ministerstwem Sportu i Turystyki.

W wielkim finale, który odbywał się w Perle Mazur, w teoretycznych i praktycznych konkurencjach rywalizowało
kilkudziesięciu najlepszych z najlepszych, wyłonionych we wcześniejszych eliminacjach. Cieszy fakt, że to kolejna duża,
ważna impreza z branży HoReCa, która zagościła w ostatnim czasie na Mazurach Zachodnich. 



XLIX Zgromadzenie Ogólne Związku Miast Polskich

W dniach 26-27 marca w Gdyni odbyło się XLIX Zgromadzenie Ogólne Związku Miast Polskich, którego
członkiem jest Miasto Ostróda. Burmistrz Rafał Dąbrowski brał udział w cyklu głosowań, ciekawych
wykładów i spotkań.

W Zgromadzeniu wzięła też udział silna reprezentacja z Warmii i Mazur. Cieszy fakt, że wspólnie, w rożnych
miejscach kraju, dbamy o to, aby nasz region był dostrzegalny, a jego potrzeby słyszane i realizowane! 



Ostródzka Strefa Kibica w Amfiteatrze

26 i 31 marca w Amfiteatrze zorganizowaliśmy
Ostródzką Strefę Kibica. Dziękujemy wszystkim za
udział we wspólnym kibicowaniu!



Konkurs Ośmiu Wspaniałych 

27 marca podczas tegorocznego finału konkursu Ośmiu Wspaniałych w Szkole Podstawowej nr 6 w Ostródzie
zwyciężczynią została Iga Mackiewicz ze Szkoły Podstawowa Nr 3! 

Komisja nie miała w tym roku łatwego zadania. Spośród kilkunastu nominowanych uczniów ostródzkich
podstawówek każdy i każda z nich ma się czym pochwalić jeśli chodzi o działalność społeczną i wolontariacką.
Właśnie dzięki nim budujemy "Świat na TAK"! 



Zbiórka opon w Ostródzie

28 marca pod Urzędem Miejskim w Ostródzie odbyła się rekordowa zbiórka opon - zebraliśmy aż 25 ton opon! 
Akcję przeprowadziły z miastem Związek Gmin Regionu Ostródzko-Iławskiego "Czyste Środowisko" oraz
firma KOMA. Dzięki temu realnie zadbaliśmy o przyrodę i czystość naszego regionu. 

Dziękujemy za zaangażowanie w tę akcję całemu Czystemu Środowisku, firmie KOMA, Straży Miejskiej oraz
MABK Sp. z oo w Ostródzie.



Sesja Młodzieżowej Rady Miasta

31 marca odbyła się sesja Młodzieżowej Rada Miasta Ostróda, w trakcie której młodzi radni przedłożyli
sprawozdanie ze swojej działalności i porozmawiali z władzami miasta o ważnych dla nich sprawach, takich jak
budowa skateparku, rok działalności Młodzieżowni czy inwestycje, które miasto przeprowadza lub ma zamiar
przeprowadzać w placówkach oświatowych.



Ostródzka Gala Sportu

19 stypendiów i 37 nagród wręczonych zostało młodym ostródzkim sportowcom oraz ich trenerom,
uczestniczącym 9 kwietnia w Gali Sportu na Zamku w Ostródzie. Uroczystość uświetnił swoją obecnością
Wiceminister Sportu i Turystyki Ireneusz Nalazek. 

Stypendium sportowe to nie tylko wsparcie finansowe, ale przede wszystkim wyraz uznania dla ciężkiej pracy,
determinacji oraz osiągnięć zawodników. To także inwestycja w ich dalszy rozwój i sportową przyszłość, 
a jednocześnie docenienie tych, którzy z dumą reprezentują nasze miasto na arenie krajowej i międzynarodowej.



Akcja sprzątania Parku Drwęckiego

W poranek 12 kwietnia odbyła się kolejna akcja sprzątania, zorganizowana przez Ostróda Od Nowa, Ostróda
Recycling i przy wsparciu Ochotniczej Straży Pożarnej. 

Cieszy fakt, że zebraliśmy w Parku Drwęckim dużo mniej śmieci niż podczas zeszłorocznej akcji. Równie mocno
cieszy, że znów przyszła naprawdę sporo grupa osób, które spontanicznie chcą popracować dla Perły Mazur.
Dziękujemy!



Konferencja w Brukseli

W dniach 15-16 kwietnia Burmistrz Rafał Dąbrowski wspólnie z samorządowcami i politykami z Warmii i Mazur,
na zaproszenie Posła do Parlamentu Europejskiego Jacka Protasa, przebywał w Brukseli, gdzie w Parlamencie
Europejskim odbywała się niezwykle ważna dla naszego regionu konferencja "Polska Wschodnia i regiony
przygraniczne Unii Europejskiej w obliczu wyzwań geopolitycznych: nowa rola polityki spójności". 

Zdecydowanie cieszy fakt, że w Parlamencie Europejskim samorządowcy z naszego województwa mówią
jednym głosem: dostrzeżenie nas i dodatkowe wsparcie dla Warmii i Mazur to już nie tylko wyrównywanie szans
gospodarczych i społecznych. To inwestycja w bezpieczeństwo całej Europy.



Plany i koncepcje



Ostródologia - Tydzień Lokalnego Patriotyzmu - w 2025 roku w ramach "ostródologicznych" działań uczniowie naszych
szkół podstawowych poznawali historię Ostródy, odwiedzali miejsca, których wcześniej nie mieli okazji zobaczyć i mogli
się przekonać, że Perła Mazur to miejsce, w którym warto się rozwijać i wiązać z nim przyszłość. Budowanie tej zażyłości 
z miastem buduje równolegle silne, odporne na wiele zagrożeń, świadome i pełne pasji pokolenia - co przyniesie w
przyszłości nam wszystkim wymierne korzyści. 

Dlatego też kontynuujemy Ostródologię również w 2026 roku, tym razem we wrześniu! 30 marca w Sali Sesyjnej odbyło
się spotkanie organizacyjne, podczas którego ustaliliśmy najważniejsze szczegóły. 

Spotkanie dotyczące Ostródologii



Podpisanie umów na stworzenie dokumentacji projektowej

9 kwietnia Burmistrz Miasta Ostróda Rafał Dąbrowski podpisał trzy umowy
na ważne procesy dokumentacyjne:

na ścieżkę nad Jeziorem Sajmino,
na budowę parkingu przy ul. Olsztyńskiej (przy cmentarzu),
na budowę dojazdu (sięgacza) na ul. Gizewiusza, drogi do przyszłej
siedziby Komenda Powiatowa Policji w Ostródzie.
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